Ideoque mandamus, quatenus prædictam mulierem &
virum (recepto sacramento, quòd vestro debeant stare
mandato) ab excommunicationis vinculo abfolvamus
deinde tam mulierem, quàm priorissam & moniales
præscripti monasterii ante vestram præsentiam convo-
cantes, si legitime probatum fuerit non timore mortis
prædictam mulierem religionem intrasse, aut quòd fe-
cit, postmodum ratum habuisse: ipsam ad monasterium
redire, & habitum depositum reassumere b. censura ec-
clesiastica compellatis.

[1] Quo auditio maritus ejus qua reservata erat ad ratam,
gravo phorismis tulit, sed tamen postmodum acquiescit, sicq. fac-
tum est quòd duos Episcopos Casarug. & Terasanen. ut eam de-
necterent & illi velum imponerent, ad monasterium ipsam ad-
duxerit.]

[2] Quatenus penitus quomodo res præcessisset, quoniam utique
femonitatem ven. f. n. Terragenens. Archiepiscop. postea confirma-
vit. Noxigitur de prudentia & honestate vestra confidentes, cau-
sam ipsam experientia vestra duximus committendam, & sine
debito terminandam.]

CAP. II.

Qui per metum amissionis patrimonii suo beneficio renunciat,
illud repetere potest.

Idem Episcopo Vigernensi.
Abbas sancti e. Cadmundi d. à quo R. presentium
lator patrimonium suum tenere dignoscitur, mili-
tes suos & Burgenses ad domum ejus (sicut accepimus)
destinavit, qui cum à domo & universa possessione ex-
pellerent, nisi ecclesiam suam penitus abjuraret: quod
cum idem R. tali modo coactus fuisset, Abbas alii con-
cessit supradictam ecclesiam. Vnde quia quæ metu &
vi fiunt, de jure debent in e irritum revocari: man-
damus, quatenus prædicto R. cum integritate restituas
universa.

CAP. III.
Qui errore laicorum electioni de se facta renunciat, si renuncia-
tio juramento vel fide firmata non sit, regimini, ad quod electus
erat, profectio potest.

Celestinus III.
Aures nostras f. te significante pervenit, quòd elec-
tum laicorum renuncia vii electioni, que de ipso fuerat
à clericis, uno excepto, unanimiter celebrata: [1 & 7.]
Tui igitur discretioni presentibus innotescat, quòd re-
nunciatio facta ad terrorem laicorum (nisi forte jura-
mento, vel fide interposita, sit confirmata) non impedit
quo minus is, qui renuncia vit ecclesie, ad cuius regimen
prius erat electus, præficiatur eidem.

[1] Quatenus penitus quomodo res præcessisset, quoniam utique
femonitatem ven. f. n. Terragenens. Archiepiscop. postea confirma-
vit. Noxigitur de prudentia & honestate vestra confidentes, cau-
sam ipsam experientia vestra duximus committendam, & sine
debito terminandam.]